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København, den 2. november 2009 
 
 
Vedr.: Registrering af privatbanestationerne i Danmark 
 
Kære Lokalforeninger 
 
Vi har i Landsforeningen en ambition om at få et overblik over alle lokalbanestationerne i 
Danmark.  
Kulturarvsstyrelsen har i starten af 1990’erne lavet en temagennemgang af DSB og Bane Danmarks 
bygninger, så vort fokus vil være på de stationsbygninger, der er opført til privatbanerne. Vi er i 
besiddelse af et kort fra 1933, hvor alle daværende jernbanestrækninger er indtegnet. Herfra har vi 
oplistet alle privatbanestationerne og har nu brug for jeres hjælp til at få registreret bygningerne. 
 
Vi har fordelt jernbanestrækningerne således, at det er lokale strækninger I skal registrere. Samtidig 
har vi forsøgt at fordele arbejdsbyrden jævnt over alle relevante foreninger. 
 
Da det er vores intention at stille fredningsforslag på visse af bygningerne, såfremt de har de 
arkitektoniske og kulturhistoriske værdier dette kræver, ønsker vi os en række oplysninger og fotos 
af hver bygning.  
Vi har brug for mindst tre fotos af hver bygning. Et af facaden, et af gavlen og et over kryds. Hvis 
det er muligt og interessant, modtager vi gerne flere fotos pr. bygning, f.eks af velbevarede detaljer 
og fotos af flere sider af bygningen. I tillæg hertil vil vi også gerne have fotos af omgivelserne, 
særligt, hvis der er bevaret elementer fra jernbanebrugen. (se vedhæftet fil hvor dette forklares) 
 
Vi er klar over, at flere af bygningerne nu er privat beboelse, og selvfølgelig skal der tages hensyn 
hertil. I disse tilfælde må der tages de billeder, det er muligt fra offentlig vej. 
 
Vi har medsendt et skema, hvor alle tilgængelige oplysninger kan indskrives, og et eksempel på 
hvorledes en bygning kan være fotograferet. I eksemplet er der også vejledning til hvordan 
billederne bliver bedst mulig. 
 
Vi håber, at alle har lyst og mulighed for at indgå i dette samarbejde. Vi vil gerne bede om en 
tilbagemelding fra jer, så vi kan få overblik, over hvilke strækninger der bliver registreret. 
 
Der er deadline for indsendelse af materiale fredag den 13. november 2009 
 
Med venlig hilsen 
Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur 
 

 
Nanna Uhrbrand, arkitekt maa 
Sekretariatet  


